1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo tài chính năm 2022

của Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3870/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh
về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ Giao thông
vận tải thành Công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND tỉnh về
việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông
vận tải Bình Định thành Công ty cổ phần (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản 396/TTr-STC ngày 24/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo tài chính năm 2022 của Trung tâm Đào tạo
nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định, với nội dung chính như sau:

1. Phê duyệt kết quả hoạt động kinh doanh năm 2022 của Trung tâm Đào
tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định với số liệu cụ thể như sau:

Đơn vị tính: đồng.

TT Chỉ tiêu
Kết quả hoạt động

kinh doanh

1 Tổng doanh thu 61.601.847.192

a Thu đào tạo lái xe 58.003.608.000

b Thu hoạt động sát hạch 1.326.641.144

c Thu hoạt động thuê xe 1.878.992.254

d Doanh thu tài chính 392.605.794

2 Tổng chi phí 53.693.321.851

3 Lợi nhuận thực hiện 7.908.525.341

4 Chi phí thuế TNDN 1.581.705.068

3304 06

2

5
Các khoản chi phí không được tính vào chi phí
hợp lý năm 2022

896.865.982

6

Chi phí sau thuế (thuế TNDN, tiền phạt, tiền
chậm nộp từ năm 2019-2021 theo Biên bản
kiểm tra thuế)

8.350.444.089

7 Lợi nhuận sau thuế -2.920.489.798

2. Phê duyệt Báo cáo tình hình tài chính tại thời điểm 31/12/2022 của
Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định. (Chi tiết có Phụ lục
kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn đơn vị liên quan thực
hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao
thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Trung tâm Đào tạo
nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                                 KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

Tài sản Số báo cáo Số kiểm tra Chênh

lệch Nguồn vốn Số báo cáo Số kiểm tra Chênh

lệch
I. Tiền 750.005.854 750.005.854 0 I. Nợ phải trả 68.785.805.301 68.785.805.301 0

II. Đầu tư tài chính ngắn hạn 0 0 0 1. Phải trả nhà cung cấp 2.409.506.727 2.409.506.727 0

III. Các khoản phải thu 19.078.257.265 19.078.257.265 0
2. Các khoản nhận trước của
khách hàng

0 0 0

1. Phải thu khách hàng 0 0 0 3. Phải trả nội bộ 0 0 0

2. Trả trước cho người bán 0 0 0 4. Phải trả nợ vay 0 0 0

3. Phải thu nội bộ 0 0 0 5. Tạm thu 0 0 0

4. Các khoản phải thu khác 19.078.257.265 19.078.257.265 6. Các quỹ đặc thù 0 0 0

IV. Hàng tồn kho 120.870.554 120.870.554 0
7. Các khoản nhận trước chưa
ghi thu

56.715.984.131 56.715.984.131 0

V. Đầu tư tài chính dài hạn 0 0 0 8. Nợ phải trả khác 9.660.314.443 9.660.314.443 0

VI. Tài sản cố định 56.715.984.131 56.715.984.131 0 II. Tài sản thuần 10.825.312.503 10.825.312.503 0

1. Tài sản cố định hữu hình 56.715.984.131 56.715.984.131 0 1. Nguồn vốn kinh doanh 0 0 0

 - Nguyên giá 114.815.810.160 114.815.810.160 0 2. Thặng dư/thâm hụt luỹ kế -2.920.489.798 -2.920.489.798 0

 - Giá trị hao mòn luỹ kế -58.099.826.029 -58.099.826.029 0 3. Các quỹ 13.745.802.301 13.745.802.301 0

2. Tài sản cố định vô hình 0 0 0 - Quỹ khen thưởng 0 0 0

 - Nguyên giá 0 0 0 - Quỹ phúc lợi 0 0 0

 - Giá trị hao mòn luỹ kế 0 0 0
- Quỹ phát triển hoạt động sự
nghiệp 13.745.802.301 13.745.802.301 0

VII. Xây dựng cơ bản dở dang 2.946.000.000 2.946.000.000 0 4. Tài sản thuần khác 0 0 0

VIII. Tài sản khác 0 0 0

TỔNG CỘNG TÀI SẢN 79.611.117.804 79.611.117.804 0 TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 79.611.117.804 79.611.117.804 0

BÁO CÁO TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH TRUNG TÂM ĐÀO TẠO NGHIỆP VỤ GIAO THÔNG VẬN TẢI BÌNH ĐỊNH
Tại thời điểm 31/12/2022

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnhh)
Đơn vị tính : Đồng

PHỤ LỤC

Số: 3304/QĐ-UBND
Thời gian ký: 06/09/2023 17:26:56 +07:00